
 

Delibera della Giunta Regionale n. 638 del 15/11/2011

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 1 Affari generali della Presidenza e collegamenti con gli Assessori

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  EROGAZIONE CONTRIBUTO A FONDAZIONE POL.I.S. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  21 Novembre 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO CHE: 
 

a. la Regione Campania con le Leggi Regionali n. 12 del 13 giugno 2003, n. 23 del 12 
dicembre 2003 e n. 11 del 9 dicembre 2004 si è dotata di un articolato quadro normativo 
finalizzato all’attuazione di politiche integrate di sicurezza ed allo sviluppo della cultura 
della legalità; 

b. con atto redatto in Napoli, il 3/06/2008, dal Notaio Giuseppe Grasso, Rep. n. 29486, 
Raccolta n. 7628 la Regione Campania, prefiggendosi di attribuire un' impronta di 
maggiore efficacia ed efficienza a quegli interventi più propriamente operativi e diretti, 
derivanti dall'attuazione delle leggi regionali vigenti in materia di sicurezza e legalità ha 
altresì costituito la "Fondazione POLIS - Politiche Integrate per la Sicurezza" C.F.: 
95104860630, con sede in Napoli, presso la Giunta Regionale della Campania, via Santa 
Lucia 81;  

c. con Decreto Dirigenziale n. 11/2009 del Settore 05 dell’AGC 01 alla Fondazione è stata 
riconosciuta la personalità giuridica di diritto privato e la medesima è stata iscritta nel registro 
delle persone giuridiche private; 

d. che la Giunta Regionale con deliberazione n. 157 del 18.04.2011 di approvazione del bilancio 
gestionale per l’anno 2011 ha previsto per il capitolo 342, avente ad oggetto “FONDAZIONE 
POLIS Politiche Integrate per la Sicurezza ex art. 16 L. R. 1/2009”, una dotazione di € 
500.000,00 per l’assegnazione di un contributo alla stessa Fondazione; 

 
PRESO ATTO 
 

a. della nota n. 2011. 0386183 del 16 maggio 2011 con la quale il Settore 14 Controllo e Vigilanza 
sulle partecipazioni societarie Regionali dell’AGC 01 “Gabinetto del Presidente”, richiedeva alla 
Fondazione la trasmissione di un apposita relazione illustrativa delle attività programmate per 
l’anno 2011, con l’indicazione delle spese ammissibili; 

b. delle modalità di liquidazione del contributo di € 500.000,00 indicate nella medesima nota di cui 
al punto precedente; 

c. della nota n. 397 del 25 luglio 2011 (ns. protocollo n. 585810 del 26/7/2010), con la quale la 
Fondazione corrispondeva a quanto richiesto dal Settore 14 – AGC 01, inviando una relazione 
illustrativa delle attività programmate per l’annualità 2011, con annesso budget finanziario, per un 
ammontare complessivo di € 500.000,00;  

d. che le attività della Fondazione, in particolare quelle a favore delle vittime innocenti della 
criminalità ed ai loro familiari, si concretizzano attraverso una variegata gamma di forme di 
sostegno che vanno, tra l’altro, dall’assistenza psicologica, a quella legale e, quando 
strettamente necessario, a quella materiale e che tali attività sono state già realizzate, in uno alle 
altre attività precipue della mission della Fondazione sui beni confiscati e sullo sviluppo della 
cultura della legalità, andando a costituire, così, obblighi economici giuridicamente vincolanti;  
 

VISTI 
 

a. L. R. n. 12 del 13 giugno 2003, 
b. L.R. n. 23 del 12 dicembre 2003; 
c. L.R. n. 11 del 9 dicembre 2004; 
d. L.R. n. 1 del 19 gennaio 2009, art. 16; 
e. la L. R. n. 7 del 30/04/2002 “Ordinamento contabile della Regione Campania art. 34, comma 

1, d.lgs. 28 marzo 2000, n. 76; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  21 Novembre 2011



 

 

 
 

f. la deliberazione di Giunta Regionale n. 157 del 18/04/2011 del bilancio gestionale 2011;  
g. la deliberazione di Giunta Regionale n. 290 del 21/06/2011 in materia di Patto di Stabilità; 
h. la nota n. 397 del 25/7/2011 di Fondazione POLIS; 
i. il DPGRC n. 215/2003, approvato con regolamento del Consiglio regionale n. 3 del 25 marzo 

2005, “Regolamento recante disposizioni per la concessione del patrocinio a manifestazioni 
con concessione di contributo finanziario da parte della Presidenza della Giunta Regionale; 

 
RITENUTO 
 

a. di approvare e dare attuazione al programma delle attività 2011 proposto dalla Fondazione 
con nota n. 397 del 25 luglio 2011 (ns. protocollo n. 585810 del 26/7/2011); 

b. di riconoscere alla Fondazione POLIS un contributo di euro 500.000,00 in conto esercizio per 
supportare le attività istituzionali della stessa, imputando la spesa al cap. 342 U.P.B. 6.23.222 
del Bilancio Gestionale 2011 avente ad oggetto “Fondazione POLIS - Politiche Integrate per 
la Sicurezza ex art. 16 L. R. 1/2009”; 

c. di stabilire che alla Fondazione il contributo sarà liquidato a consuntivo, previa acquisizione 
ed approvazione da parte del Settore competente di idonea rendicontazione effettuata 
secondo le modalità previste dell’articolo 6, commi 1, 2, 3, 5 e 6 del decreto del Presidente 
della Giunta regionale n. 215/2003 che si assume a riferimento; 

d. di demandare al Settore 14 dell'AGC 01, titolare del capitolo, l'adozione degli atti conseguenti 
per l'attuazione del presente provvedimento; 

 
 

DELIBERA 
 
per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati: 

 
1. di approvare e dare attuazione al programma delle attività 2011 proposto dalla Fondazione 

POLIS con nota n. 397 del 25 luglio 2011 (ns. protocollo n. 585810 del 26/7/2011); 
2. di riconoscere alla Fondazione POLIS un contributo di euro 500.000,00 in conto esercizio per 

supportare le attività istituzionali della stessa, imputando la spesa al cap. 342 U.P.B. 6.23.222 
del Bilancio Gestionale 2011 avente ad oggetto “Fondazione POLIS - Politiche Integrate per 
la Sicurezza ex art. 16 L. R. 1/2009”; 

3. di stabilire che alla Fondazione il contributo sarà liquidato a consuntivo, previa acquisizione 
ed approvazione da parte del Settore competente di idonea rendicontazione effettuata 
secondo le modalità previste dell’articolo 6, commi 1, 2, 3, 5 e 6 del decreto del Presidente 
della Giunta regionale n. 215/2003 che si assume a riferimento; 

4. di demandare al Settore 14 dell’AGC 01, titolare del capitolo, l'adozione degli atti 
conseguenti; 

5. di inviare il presente provvedimento al Settore 14 dell’AGC 01, alla Fondazione POLIS e al 
Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul 
BURC. 

 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 72 del  21 Novembre 2011


	BURC n. 72 del  21 Novembre 2011

